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گروه گردشگری - نظر به لغو 
روادید یکطرفه جمهوری اســامی 
ایران با ۲۸ کشور جهان، برنامه ریزی 
و اقدام به منظور برگزاری نشســت 
معرفــی ظرفیت های گردشــگری 
در   )Road show( کشــورمان 
کشــورهای مقصد در دســتور کار 
قرار گرفته اســت. از این رو معاونت 
گردشگری با همکاری فعالین بخش 
خصوصی نســبت به برگزاری رود 
شــو و جلســات B۲B در جنوب 
 شرق آسیا و کشور ویتنام اقدام کرده 

است.
در این نشست که با سخنرانی و 
حضور علی اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، مسلم 
شجاعی مدیرکل بازاریابی و توسعه 
گردشــگری خارجــی و نیز فعالین 
بخش خصوصی برگزار شــد، بیش 
از ۸۰ شــرکت گردشگری از کشور 
ویتنام حضوری پررنگ داشــتند و 
معاون وزیر گردشــگری و ورزش 
این کشور نیز با مشارکتی بالا حضور 

یافت.
در نشست رود شو که با هدف 
معرفی ظرفیت های گردشگری ایران 
در کشور ویتنام برگزار شد، تجربیات 
برخی از ویتنامی ها که به ایران ســفر 
کرده بودند نیز مطرح و کشــورمان 
به عنوان مقصــدی جذاب و دارای 

ابعاد متنوع در گردشگری مطرح شد. 
همچنین بســته های تبلیغاتی آماده 
شــده توسط دفتر بازاریابی و توسعه 
گردشگری خارجی وزارت نیز میان 
مخاطبان ویتنامی توزیع و توضیحات 
تکمیلی دربــاره محصولات متعدد 
 صنعت گردشــگری کشــور ارائه 

شد.
در ادامــه ایــن نشســت پس 
از ســخنرانی معاون گردشــگری 
کشــورمان و معاون گردشــگری و 
ورزش کشور ویتنام، پاورپوینتی که 
نریشن آن به کمک هوش مصنوعی 
به زبان ویتنامی تهیه شده بود، پخش 
شد و در ادامه فعالین گردشگری دو 
کشــور با یکدیگر به بحث و تبادل 
نظــر پرداختند.گفتنــی اســت این 
نشست، نخستین رودشو جمهوری 
اسامی ایران در شرق آسیا بود و طی 
روزهای آتــی در مالزی و اندونزی 

ادامه خواهد یافت.
دیدار شالبافیان با معاون 
وزیــر گردشــگری و ورزش 

ویتنام
معــاون گردشــگری وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی با هدف توسعه روابط 
دوسویه گردشــگری با معاون وزیر 
گردشــگری و ورزش کشور ویتنام 

دیدار داشت.
علی اصغر شالبافیان که با هدف 

توسعه روابط گردشگری جمهوری 
اسامی ایران با ۲۸ کشوری که اخیراً 
به صورت یکطرفه لغو روادید شده 
به کشورهای جنوب شرق آسیا سفر 
کرده است، در کشور ویتنام با هوآنگ 
دائو کوآنگ معاون وزیر گردشگری 
و ورزش این کشــور دیدار و گفتگو 
کرد.اهمیت آشــنایی مردم دو کشور 
نســبت به ظرفیت های گردشگری 
تــداوم  و  برگــزاری  یکدیگــر، 
نشست های مشــابه، ابراز امیدواری 
نسبت به برقراری پروازهای مستقیم، 
اشــاره به لغو روادید از طرف ایران 
و نیز تقویت نقش بخش خصوصی 
گردشگری از جمله موضوعاتی بود 
که از سوی معاون گردشگری کشور 

مطرح شد. 
همچنین بهره مندی از ظرفیت  

های صنایع دســتی کشورمان، ورود 
این موضوع به سند همکاری متقابل و 
امضای سند خواهرخواندگی بخش 
دیگری از موضوعات مطرح شــده 
توسط ایشــان بود. داشتن اطاعات 
دقیــق ویتنامی ها در مــورد ایران، 
اهمیت چهارفصل بودن کشورمان، 
مهمان نوازی و وجــود امنیت نیز از 
جمله سایر شــاخصه های گفتگوی 
معــاون گردشــگری کشــورمان با 
معاون گردشــگری و ورزش کشور 
ویتنام بود. همچنین در این نشســت 
برگزاری فم تور یا تور آشناسازی نیز 
برای ۱۰ تورگردان به پیشنهاد جامعه 

تورگردانان ایران انجام گرفت.
ویتنامی هــا ایــران را به 
قصه هــای هــزار و یک شــب 

می شناسند

همچنیــن در این دیدار هوآنگ 
دائو کوآنگ معاون وزیر گردشگری 
و ورزش ویتنام نیز با اشاره به تمایل 
نســبت به امضای سند گردشگری، 
از حمایــت ســفارت جمهــوری 
اســامی ایران در ویتنــام به منظور 
برگزاری مراســم ها، نمایشگاه ها و 
هفته فیلمبرای توسعه همکاری های 
گردشگری قدردانی و تاکید کرد که 
نیاز اســت تبادلات مقامات و بخش 
 خصوصــی در این زمینــه تقویت 

شود. 
او با تاکید اینکه ســفر به ایران 
برای مردم ویتنام جذاب است، یادآور 
شد: ویتنام ۹ جاذبه ثبت جهانی دارد، 
حال آن که ایــران ۲۷ اثر دارد و این 
تنها گوشــه ای از ظرفیت های متنوع 
گردشگری جمهوری اسامی ایران 

است. 
او در ادامــه ســاختار ترکیبی 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی را در کشورمان جذاب 
خواند و یادآور شــد کــه در ویتنام 
ایــران را با نام پارس می شناســند و 
اینجا قصه های هزار و یک شــب را 

می دانند. 
او همینطور بــه جذابیت های 
غذاهــای ایرانــی تاکیــد کــرد و 
شــهر هــوی ان در ویتنــام را که به 
صنایع دســتی معروف است مشابه 
شهر اصفهان نامید. او در پایان نسبت 
به انجام تبلیغات ایران در ویتنام اعام 

آمادگی و درخواست کرد اطاعات 
مقاصد و جاذبه ها و ســلیقه ایرانی ها 
در اختیــار آنها قرار گیرد. و در پایان 
افزود: ما محتوای گردشگری ویتنام 
را ارائــه خواهیم کرد و از شــما هم 
می خواهیم که به ویتنام برای معرفی 

خودش کمک کنید.

گروه گردشگری - ژاپن هرگز 
ورود ایــن همه گردشــگر را تجربه 
نکرده اســت؛ ســقوط تاریخی ین، 
به معنای تجربه ســفر ارزان تر برای 
افرادی است که ارزهای گردشگری 

دارند.
بیزنس گزارش کرد، بر اســاس 

آخرین آمار سازمان ملی گردشگری 
ژاپن، بیش از ۱۴.۵ میلیون نفر در پنج 
ماه اول ســال جاری وارد این کشور 
شــده اند. این رقم نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۷۰ درصد افزایش 
داشته و در مسیر شکستن رکورد ۳۱ 
میلیون بازدیدکننده در ســال ۲۰۱۹ 

است.
این کشور جزیره ای که به خاطر 
غذا، تمیــزی و ترکیبی از تجربیات 
آینده نگر و ســنتی مشهور است، در 
حال حاضر به کمک نرخ های مبادله 
ارز فوق العاده، بیشــتر شبیه بهشت 
 ســفرهای ارزان قیمت شده است تا 
یکــی از پیشــرفته ترین اقتصادهای 
جهان باشــد.ین در ماه های اخیر به 
پایین ترین حد خود در ۳ دهه گذشته 
رســیده و همه چیز را بسیار مقرون 
بــه صرفه تر کرده اســت. ژاپن برای 
ســومین ماه متوالی در ماه مه پذیرای 
بیش از ۳ میلیون بازدیدکننده بود که 
اکثریت آنهــا از کره جنوبی، چین و 
تایــوان بودند. بیــش از یک میلیون 
آمریکایــی در پنــج ماه اول ســال 
سفرهای طولانی را از ایالات متحده 
انجام دادند که جهشــی ۵۰ درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ 
داشــتند. تعداد گردشــگران از ۱۹ 

مقصد، ازجمله تمام کشورهای گروه 
هفت، امسال رکورد خود را در ماه مه 
شکستند. گردشگران چینی از ابتدای 
سال نســبت به همتایان جهانی خود 
عقب افتاده اند، اگرچه این شکاف در 
حال کاهش اســت. ژاپن ثابت کرده 
که بهترین انتخاب برای گردشگران 

چینی در تابستان امسال است.
بــر اســاس تجزیه وتحلیــل 
اطاعــات بلومبــرگ، ژاپــن قرار 
اســت امســال رکــورد ۳۴ میلیون 
بازدیدکننــده را ثبــت کنــد که یک 
ســال از هدف دولت بــرای بیش از 
تعداد بازدیدکنندگان در سال ۲۰۱۹ 
شکسته است. نخســت وزیر فومیو 
کیشیدا به هدف بلندمدت ۶۰ میلیون 
بازدیدکننده ورودی در ســال تا سال 

۲۰۳۰ پایبند بوده است.
گردشگران در ۳ ماهه اول سال 
رکــورد ۱.۷۵ تریلیــون ین را هزینه 
کردند و ایــن رقم احتمالاً با افزایش 

تعداد بازدیدکنندگان چینی افزایش 
خواهــد یافت. آژانس گردشــگری 
ژاپــن اعام کــرد که آنهــا ۲ برابر 

میانگین گردشگران خرج می کنند.
قیمــت هتل ها در ژاپن در حال 
افزایش اســت، اما هنوز هم ارزان تر 
از همتایــان جهانی خود هســتند. 
ین ضعیف و فصل بســیار محبوب 
شکوفه های گیاس، قیمت هتل های 
ملــی این کشــور را در ماه مارس به 
بالاترین ســطح نزدیک بــه ۳ دهه 
رساند. بر اســاس داده های صنعت 
قرار است امســال حدود ۳۷ میلیون 
پرواز در سراســر جهان انجام شود 
و انتظار مــی رود که یک میلیون نفر 
از آنهــا تا پایان ســال ۲۰۲۴ در ژاپن 

فرود بیایند. 
ایــن خبــر خوبی بــرای ژاپن 
نیست، زیرا تعداد مارپیچ گردشگران 
فشــار زیــادی بــر حمل ونقــل و 

زیرساخت های محلی وارد می کند.

با حضور معاون گردشگری کشور صورت گرفت:

معرفی ظرفیت های گردشگری 
ایران در ویتنام

 Road show برای نخستین بار رویداد معرفی ظرفیت های گردشگری جمهوری اسلامی ایران یا
و نشست  B۲B  با حضور معاون گردشگری کشور، هیات همراه و فعالین بخش خصوصی با هدف توسعه روابط 

گردشگری دوسویه در کشور ویتنام برگزار شد.

اهمیت آشــنایی مردم دو کشور نسبت به ظرفیت های گردشــگری یکدیگر، برگزاری 
و تــداوم نشســت های مشــابه، ابراز امیدواری نســبت بــه برقــراری پروازهای 
مستقیم،اشــاره به لغو روادیــد از طرف ایران و نیز تقویــت نقش بخش خصوصی 
گردشــگری از جمله موضوعاتی بود که از ســوی معاون گردشگری کشور مطرح شد

گروه گردشــگری - اولین خانه 
صنایع دســتی تهران تنهــا فعالیتش 
آموزش هنرهای سنتی نیست بلکه این 
خانه نمایشــگاه خانوادگی و بازاریابی 
به زبان انگلیسی را هم به هنرجویانش 

آموزش می دهد.
تنها خانه صنایع دســتی تهران در 
میان خیلی از خانه های صنایع دستی در 
کشــور افتتاح شد با این تفاوت که این 
خانه را خیری راه اندازی کره که می توان 

او را خیر صنایع دستی نامید.
مریم تــوکل نیا هنر خــود را به 
دیگران آموزش می دهد و تمام تاشش 
این است که بتواند افراد بیشتری را برای 

آموزش هنر جذب کند.
خانه صنایع دستی عودلاجان چند 
سال پیش یک متروکه بود که صاحبان 

آن توان نگهداری از این خانه را نداشتند. 
توکل نیا آن را خرید بازسازی کرد و از 
کارشناسان میراث فرهنگی خواست تا 
برای مرمت آن نظارت کنند حالا یکی 
از بهترین خانه هایی اســت که اصولی 
مرمت شده شاید به این دلیل که خودش 
آســتین بالا زده و پابه پای کارگران در 
این خانه کار کرده اســت و برای آجر 
به آجر آن دل ســوزانده است. توکل نیا 
هیچکدام از آجرهای خانه را دورنریخته 
بلکه آنهایی که شکسته بودند را پشت و 
رو کرده یا یک جایی از همه آنها استفاده 
کرده بنابراین توانســته با مصالح همین 

ساختمان، آن را مرمت کند.
در ایــن خانه هنرهــای مختلفی 
آموزش داده می شود هر چند که توکل 
نیا خودش طراحی دوخت و رودوزی 

ســنتی خوانده است و در این کار تبحر 
دارد ولی تاش می کند تا بانوان دوخت 
و رودوزی بیشتر یاد بگیرند شاید به این 

دلیل که بیشتر به کارشان می آید.
هر گوشه از این خانه یک کاربری 
دارد از زیرزمیــن گرفتــه تــا حیاط و 
شوربختانه. هر کســی مشغول کاری 
اســت. زنی آموزش می دهد مردی یاد 
می گیرد بچه ای هم به سبک خودش یاد 
می گیرد اینجا برای هر رده سنی و زن و 
مردی کاری هست. اگر کسی هنری بلد 
هست اینجا آموزش می دهد اگر طالب 
آموزش هست باز هم به اینجا مراجعه 

می کند.
قرار اســت به تازگی یک اســتاد 
مسلط به زبان انگلیسی آموزش متفاوتی 
به هنرجویان بدهــد او می خواهد هر 
هنرمندی بتواند کلمات و جماتی که 
برای بازاریابی و فروش محصولاتش 
نیاز دارد را بیان کند و به اصطاح کارش 
راه بیفتد برای این کار لازم نیست کاس 
آموزش زبان انگلیسی بود کافی است 
چند جمله اساسی را یاد بگیرد به همین 
دلیل توکل نیا از این اســناد خواسته تا 
به کمکشان بیایند چون هنرجویان این 
خانه بعد از آموزش خودشــان یا استاد 
می شوند یا می توانند محصولاتشان را 

بفروشند.
آنها حتــی لازم ندارنــد که اگر 

کاری را یاد گرفتند ۲۴ ســاعته در این 
خانه باشــند بلکه سفارش می گیرند و 
می روند و هر وقت کار تمام شد به این 
خانه می آوردند و می فروشند. کارهایی 
از جملــه رودوزی، ســوزن دوزی و 

هنرهایی از این دست.
استادانی هم که آموزش می دهند 
اگر مشــکلی برای رفت و آمد و اقامت 
داشته باشند در این خانه می توانند اقامت 
کوتاه مدت داشته باشند البته همه اینها 
بسته به شرایط خانه متفاوت است. توکل 
نیا می توانسته این خانه را به خانه مسافر 
تبدیل کند و از این راه درآمد خوبی هم 
به دست بیاورد ولی نخواست این اتفاق 
بیفتد و ترجیــح داد افراد در اینجا یک 

هنری یاد بگیرند.
نمایشــگاه خانوادگــی یکی از 
فعالیت فعالیت هایی است که این خانه 
مدنظر قرارداده است. به این ترتیب که 
خانواده ها اثری از خودشان را به نمایش 
می گذارنــد این اثر ممکن اســت یک 
میراث به جا مانده باشد در این نمایشگاه 
چند روزه افراد که بیشتر اعضای خانواده 
هستند به دیدن این آثار می آیند و ممکن 
است هر کدام یک اثری به این آثار اضافه 
کنند. غیر از این در خانه صنایع دســتی 
یک ویترین هم به پارچه ها و ســوزن 
دوزی هــای از یاد رفته تعلق می گیرد. 

چیزی شبیه به یک موزه کوچک.

گروه گردشــگری - قائم مقام 
و معــاون وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
مرکزی گفت:ایران در ثبت جهانی آثار 
میراث ملموس جزو ۱۰ کشور اول دنیا 

است.
علــی دارابــی در آئیــن امضای 
تفاهم نامه همکاری مشــترک تشکیل 
شــورای راهبردی حفاظت، مرمت و 
احیــای بازار تاریخی اراک، اظهار کرد: 
رتبه ایران در ثبت جهانی آثار ناملموس 
هفتــم بود اما با حمایــت و هم افزایی 

دولت ســیزدهم توانســت رتبه پنجم 
جهانــی را از حیث ثبت آثار ناملموس 
کسب کند و در این راستا صعود به رتبه 

چهارم هدفگذاری شده است.
وی بــا بیان اینکه ایــران در ثبت 
جهانی میراث ملموس جزو ۱۰ کشور 
اول دنیا اســت، افــزود: ایران به دلایل 
مختلف طی ۲۰ سال گذشته نتوانست 
آثاری را در یونسکو ثبت کند و چنانچه 
این امر محقق می شــد، ایران به عنوان 
کشور اول و یا مشترک با ایتالیا معرفی 
شده بود. قائم مقام و معاون وزیر میراث 

فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان مرکزی گفت: بیش از ۳۰ درصد 
مفاخر ایران به نوعی منصوب به استان 
مرکزی هستند و در رأس آن بنیانگذار 

جمهوری اسامی است.
دارابی افزود: پارسال افطاری به نام 
جمهوری اسامی ایران در یونسکو ثبت 
شد چرا که ایران از این لحاظ پرچمدار 
است همچنین در میراث ناملموس مانند 
فرش، آداب و ســنن، شب یلدا و فرش 

نیز ایران جایگاه ارزشمند جهانی دارد.
قائم مقام و معاون میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی گفت: 
بناهایی که نیاکان ما در گذشته برای ما 
به یادگار گذاشته اند قابل افتخار است و 

باید از آنها حراست و نگهداری کرد.
دارابی افــزود: به طور حتم احیا، 
بازســازی و مرمــت آثــار تاریخی با 
اعتبارات دولتی محقق نمی شــود و در 
این راستا باید از ظرفیت خیرین و مردم 
بهره گیری کرد و تشکیل انجمن خیریه 
بناهای تاریخی در استان مرکزی اقدام 
بزرگی اســت که باید به عنوان الگو در 

سایر استان ها نیز عملیاتی شود.

یک خانه نقلی برای آموزش متفاوت صنایع دستی

ایران در ثبت جهانی آثار میراث ملموس جزو ۱۰ کشور اول دنیا است

چهارشنبه 13 تیر 1403، 26 ذی الحجه 1445 ،3 جولای 2024، شماره 4501، صفحه

استاندار مازندران:

طرح جامع گردشگری به بسته های اجرایی 
تبدیل شود

گروه  گردشگری-اســتاندار مازندران با اشــاره به این مطلب که طرح جامع گردشــگری در مازندران باید به 
بسته های اجرایی تبدیل شود؛ افزود: خانه های تاریخی و مساجد کنار دریا باید در مقاصد سفر و یا تورهای بازدید 

گردشگران سواحل قرار گیرد.  
به گزارش روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، یوسف نوری، استاندار مازندران 
گفت: حوزه گردشــگری حوزه بســیار مهمی در مازندران است، گردشگری رویدادی است که باید در متن جامعه 

باشد، چراکه می تواند در رویدادهایی مانند انتخابات و جلب مشارکت مردم تاثیر گذار باشد.
او یادآور شد: گردشگری نیازمند سیاست گذاری است و باید با برنامه ریزی به جلو حرکت کند؛ به عنوان مثال 
سرمایه گذاری بیش از ۵ هزار میلیارد تومان به صورت یک زنجیره و براساس معماری منطقه باید به عنوان سه شرط 
برای سرمایه گذاری در مازندران تعریف شود. نوری با بیان این مطلب که بسته کاری در گردشگری باید تعریف شود 
و بعد شــرایط ســرمایه گذاری تدوین شود، تصریح کرد: مردم از دریا به جلگه به جنگل و کوهستان هدایت شدند 

به طوری که اکنون ارتفاعات دوهزار و سه هزار خواهان دارد، این روندها باید هدفمند و با برنامه ریزی طی شود.
استاندار مازندران، خاطرنشان کرد: هر بنایی که در گردشگری ساخته می شود نه براساس معماری که براساس 

تمدن ما باشد و الزامات تمدنی ایرانی در آن رعایت شود.
او با بیان این مطلب که باید بر ورودی و خروجی شــهرها نظارت شــود؛ ادامه داد: من موافق روســتای هدف 
گردشــگری به معنای ایجاد خانه دوم در روســتا و ایجاد بازارچه در درون روستا هستم چراکه روستاها باید بزرگ 

شود و درآمد داشته باشد.
نوری با اشاره به این که در زیست بوم جدید نیازمند تفکر جدید هستیم؛ یادآور شد: پیشینه در فرهنگ و هنر و 

تمدن است که باید احیا شود و گردشگران باید در سفر و گردش به این مکان متوجه پیشینه آن شوند.
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بهشت  سفرهای ارزان قیمت در جهان کجاست؟

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:


